
           

 
Udhëtimi 
 
Tramvaji 10, 14 deri te stacioni Salersteig ose 
tramvaji 10, 11, 14 apo autobusi 61, 62, 75, 94 deri te  
stacioni Sternen Oerlikon. 
Tani duhet të ecni deri të qendra kulturore e Oerlikonit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ftesë 
  

 
 

Organizim informativ në  

gjuhën shqipe 
Shërbimet për të moshuarit në qytetin e Cyrihut 

 
 

E martë, 22 nëntor 2016, ora 13:30 – 16:30 

Gemeinschaftszentrum Oerlikon, Gubelstrasse 10,  
8050 Zürich 
 



Në adresë të shqipëtareve dhe shqipëtarëve të moshës  
mbi 60 vjeqare që jetojnë në qytetin e Cyrihut. 
 
 
Kemi kënaqësinë që të ju ftojmë në një pasdite të qetë  
dhe informative në qendrën kulturore të Oerlikonit 
(Gemeinschaftszentrum Oerlikon).  
Për ne është shumë e rëndësishme që të takohemi me  
ju dhe të bisedojmë së bashku për kërkesat dhe nevojat  
tuaja. 
 
Ky organizim do të mbahët në gjuhën shqipe. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Institucionet ftuese: 
 

- Qendra për Integrim e qytetit të Cyrihut 
- Qendra Këshilluese Banimi në Pleqëri (WiA) 
- Qendra e specializuar për Këshilla Parandaluese në 

Pleqëri e qytetit të Cyrihut 
- HEKS, AltuM - Pleqëria dhe Migrimi 
- Pro Senectute e kantonit të Cyrihut 
- Shërbimi ambulantor i qytetit të Cyrihut (Spitex) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programi 
 
Ora 13:30 Hapja e derës 
 
Ora 13:45 Pak muzik të këngëtares Ajshe Muriqi-Fetaj  
 
Ora 14:00 Informata të rëndsishme në lidhje me shërbimet  
  për të moshuarit në qytetin e Cyrihut.  
  Pak muzik të këngëtares Ajshe Muriqi-Fetaj. 
 
Ora 16:30 Mbarimi i organizimit 


